[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 17» декабря 2015 г.
	№ 62

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф № 5 от 04.02.2010 г. «Об утверждении Положения «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 05.12.2013 г. № 103
В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф № 5 от 04.02.2010 г. «Об утверждении Положения «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 05.12.2013 г. № 103 в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
 Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 5 от 04.02.2010 г. «Об утверждении Положения «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 05.12.2013 г. № 103 следующие изменения:
1.1 п.2.4. ч. 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.4. Срок пребывания работника в служебной командировке (дата приезда в место командирования и дата выезда из него) определяется по проездным документам (билетам), представляемым им в кадровую службу по возвращении из служебной командировки.

При отсутствии проездных документов (билетов) фактический срок пребывания работника в служебной командировке определяется по иным подтверждающим период его нахождения в служебной командировке документам, перечень которых утверждается Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.2. пункты 2.5-2.7. ч. 2 Положения исключить;
1.3.подп. в) п. 4.4 ч.  4 Положения изложить в следующей редакции:  « в) возмещение расходов, связанных с использованием работником личного транспорта для проезда к месту командирования и обратно - к постоянному месту прохождения службы, осуществляется в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
 1.4. дополнить п. 4.4 ч.  4 Положения подпунктом г) следующего содержания: «г) при использовании воздушного транспорта для проезда работника к месту командирования и (или) обратно - к постоянному месту прохождения службы - проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования работника либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки работника.»;

1.5. п.4.6. ч. 4 Положения изложить в следующей редакции: «4.6. При отсутствии проездных документов (билетов) или документов, выданных транспортными организациями и подтверждающих информацию, содержащуюся в проездных документах (билетах), оплата проезда не производится, за исключением возмещения расходов, указанных в подп. в) п. 4.4 ч.  4 Положения»;

1.6. п.4.9. ч. 4 Положения изложить в следующей редакции: «4.9. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размерах, установленных Правительством Российской Федерации для возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений.»;
1.7. п. 6.1.ч. 6  Положения исключить;

1.8. п.6.3. ч. 6 Положения изложить в следующей редакции: «6.3. При направлении работника в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации суточные выплачиваются в иностранной валюте в размерах, устанавливаемых Правительством Российской Федерации.»;

1.9. п.6.6. ч. 6 Положения изложить в следующей редакции: «6.6. При направлении работника в служебную командировку на территории государств - участников Содружества Независимых Государств, с которыми заключены межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной границы, дата пересечения государственной границы Российской Федерации определяется по проездным документам (билетам).»;
1.10.  в подп. а) п. 7.1. ч. 7 Положения слова «командировочное удостоверение, оформленное надлежащим образом;» исключить;
1.11. в подп. а) п. 7.1. ч. 7 Положения слова «страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,» исключить;

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия
председателя  Муниципального Совета

                             М.И.Барышников